[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

456560 с. Еткуль, ул. Ленина, 34-43

от 29.06.2011 г.  № 163
О работе административной комиссии

Еткульского муниципального района

Заслушав информацию о работе административной комиссии Еткульского муниципального района, принимая во внимание создание в установленные сроки необходимой для деятельности административной комиссии нормативной правовой базы, кадрового и технического обеспечения, отмечая недостаточную эффективность деятельности уполномоченных лиц в сельских поселениях района в отношении профилактики административных правонарушений, оперативности применения законных мер по отношению к правонарушителям

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Информацию о работе административной комиссии Еткульского муниципального района принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Еткульского муниципального района и сельских поселений в его составе принять действенные и системные меры по профилактике административных правонарушений, оперативности применения законных мер по отношению к правонарушителям, распространить среди населения, предприятий и организаций основные требования правил благоустройства в сельских поселениях. Определить конкретный срок (не более 2 месяцев) уполномоченным лицам в сельских поселениях для налаживания системной и эффективной работы по профилактике правонарушений, оперативной работы по выполнению требований правил благоустройства, взаимодействию с административной комиссией района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, законодательству и местному самоуправлению (Михайлов И. В.).

Глава Еткульского муниципального района                                     В. Н. Головчинский